M.,dan J.Spencer Trimingham mencatat tahun kelahirannya al-Syadzili

593 H./1196 M.

Abu al-Hasan al-Syadzili memulai pendidikannya dari orang

tuanya sendirilalu diteruskan kepara guru. Diantara guru spiritualnya

adalah Syekh Abd al-Salam Ibn Masyisy (w.628 H. / 1228 M.), yang

lebih dikenal dengan sebutan “Quthb dari Quthb para wali” seperti